



**PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Dezembro de 2011**

Página 1 de 1

| <b>Data</b>                          | <b>Fornecedor</b>          |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|--------------------------------------|----------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>                       |                            | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 01/12/2011                           | LUIS ANDRE MARCIANO - EPP  |                   |                   | 05.090.504/0001-63 |
| OLEO DIESEL                          |                            | 7.102,74600       | 2,090             | 14.844,739         |
| 10/12/2011                           | ARMANDO CASTRO FILHO ME    |                   |                   | 69.038.107/0001-25 |
| CHUVEIRO (DUCHA)                     |                            | 4,00000           | 39,000            | 156,00             |
| 12/12/2011                           | ITABRASIL AUTO PECAS LTDA  |                   |                   | 03.325.951/0001-29 |
| PALHETAS (VEICULOS)                  |                            | 2,00000           | 69,000            | 138,00             |
| 13/12/2011                           | LAIS ZEM FRARE 34578020843 |                   |                   | 12.358.696/0001-01 |
| PAR REDE PARA FUTEBOL                |                            | 1,00000           | 2.998,000         | 2.998,00           |
| 13/12/2011                           | MAKRO ATACADISTA S/A       |                   |                   | 47.427.653/0024-01 |
| ARVORE DOUGLAS 1,20                  |                            | 1,00000           | 24,900            | 24,90              |
| 13/12/2011                           | MAKRO ATACADISTA S/A       |                   |                   | 47.427.653/0024-01 |
| FITA SPORT VERMELHA                  |                            | 20,00000          | 4,500             | 90,00              |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| BAU XEX 20X 19X1281                  |                            | 1,00000           | 19,900            | 19,90              |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| CACHEPO CAFE VIOLET                  |                            | 1,00000           | 1,900             | 1,90               |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| CACHEPO REVESTIDO 2 MINI VIOLETA     |                            | 2,00000           | 1,500             | 3,00               |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| CACHEPO REVESTIDO AZALEIA            |                            | 1,00000           | 1,900             | 1,90               |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| CACHEPO REVESTIDO VIOLETA            |                            | 6,00000           | 2,000             | 12,00              |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| CACHEPO REVESTIDO VIOLETA REDONDO    |                            | 3,00000           | 1,000             | 3,00               |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| CACHEPO REVESTIDO VIOLETA RETANGULAR |                            | 3,00000           | 1,000             | 3,00               |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| CACHEPO SEXTAVADO MINI               |                            | 1,00000           | 1,500             | 1,50               |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| FITA ARAM 27MM CREPADO               |                            | 4,00000           | 9,400             | 37,60              |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| GIFT BOX PEQ C/10                    |                            | 2,00000           | 10,800            | 21,60              |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| SACO DE PRESENTE 30X40               |                            | 2,00000           | 16,900            | 33,80              |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| SACO PLASTICO TRANSPARENTE           |                            | 3,00000           | 16,267            | 48,80              |
| 13/12/2011                           | MARIA ROMANO FAVARO ME     |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| SACO PLASTICO VARIAS MEDIDAS         |                            | 1,00000           | 27,900            | 27,90              |



**PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA**  
**AVENIDA JOSE FRARE, 40**  
**45755238/0001-65**  
**XXIV - Compras Realizadas**  
**Dezembro de 2011**

Página 2 de 2

| <b>Data</b>                 | <b>Fornecedor</b>                   |                   |                   | <b>C.N.P.J.</b>    |
|-----------------------------|-------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>Produto</b>              |                                     | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Uni.</b> | <b>Total</b>       |
| 13/12/2011                  | MARIA ROMANO FAVARO ME              |                   |                   | 07.234.213/0001-27 |
| VASO DIVERSOS               |                                     | 3,00000           | 8,500             | 25,50              |
| 14/12/2011                  | CALDANA FLORES LTDA ME              |                   |                   | 03.251.009/0001-63 |
| CORDA DE SISAL              |                                     | 5,00000           | 2,000             | 10,00              |
| 14/12/2011                  | CALDANA FLORES LTDA ME              |                   |                   | 03.251.009/0001-63 |
| FLOR BRINCO DESIDRATADO     |                                     | 4,00000           | 6,500             | 26,00              |
| 14/12/2011                  | CALDANA FLORES LTDA ME              |                   |                   | 03.251.009/0001-63 |
| FLOR ROSA TEFE DESIDRATADA  |                                     | 2,00000           | 4,000             | 8,00               |
| 14/12/2011                  | CALDANA FLORES LTDA ME              |                   |                   | 03.251.009/0001-63 |
| FRUTAS PLAST.               |                                     | 3,00000           | 3,000             | 9,00               |
| 14/12/2011                  | DANIELA RODRIGUES ANCONA ME         |                   |                   | 13.212.129/0001-05 |
| BORDADOS                    |                                     | 45,00000          | 10,000            | 450,00             |
| 14/12/2011                  | PUPO MAD.COM.INDUSTRIA LTDA         |                   |                   | 52.296.779/0001-38 |
| COMPESADO NAVAL 15MM        |                                     | 5,00000           | 105,200           | 526,00             |
| 15/12/2011                  | AUTO POSTO MORUNGABA LTDA           |                   |                   | 68.221.142/0001-12 |
| ETANOL .22                  |                                     | 170,00000         | 1,990             | 338,30             |
| 15/12/2011                  | AUTO POSTO MORUNGABA LTDA           |                   |                   | 68.221.142/0001-12 |
| GASOLINA COMUM              |                                     | 1.313,00000       | 2,790             | 3.663,312          |
| 15/12/2011                  | DOCURA AMPARO LTDA                  |                   |                   | 64.689.342/0001-43 |
| BALA MAST                   |                                     | 158,00000         | 3,500             | 553,00             |
| 15/12/2011                  | LUIS ANDRE MARCIANO - EPP           |                   |                   | 05.090.504/0001-63 |
| GASOLINA COMUM              |                                     | 1.003,00000       | 2,790             | 2.798,37           |
| 15/12/2011                  | LUIS ANDRE MARCIANO - EPP           |                   |                   | 05.090.504/0001-63 |
| OLEO DIESEL                 |                                     | 6.159,87200       | 2,090             | 12.874,132         |
| 15/12/2011                  | WT COMERCIO MAT. ESPORTIVOS LTDA ME |                   |                   | 11.067.820/0001-17 |
| PLACA 1000X1000X 30MM       |                                     | 40,00000          | 53,000            | 2.120,00           |
| 19/12/2011                  | AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA       |                   |                   | 68.106.913/0001-20 |
| ANEL DO ESCAPAMENTO         |                                     | 1,00000           | 0,800             | 0,80               |
| 19/12/2011                  | AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA       |                   |                   | 68.106.913/0001-20 |
| COXIM DO ESCAPAMENTO        |                                     | 1,00000           | 1,800             | 1,80               |
| 19/12/2011                  | AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA       |                   |                   | 68.106.913/0001-20 |
| FECHO DO CINTO DE SEGURANÇA |                                     | 1,00000           | 29,500            | 29,50              |
| 19/12/2011                  | AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA       |                   |                   | 68.106.913/0001-20 |
| FIO DE VELA                 |                                     | 1,00000           | 129,500           | 129,50             |
| 19/12/2011                  | AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA       |                   |                   | 68.106.913/0001-20 |
| JOGO CABO DE VELA           |                                     | 1,00000           | 63,000            | 63,00              |
| 19/12/2011                  | AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA       |                   |                   | 68.106.913/0001-20 |
| JOGO DE VELAS               |                                     | 1,00000           | 61,500            | 61,50              |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Dezembro de 2011

Página 3 de 3

| Data                                      | Fornecedor |            |                    | C.N.P.J. |
|-------------------------------------------|------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                   |            | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 19/12/2011 AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA  |            |            | 68.106.913/0001-20 |          |
| MODERNO IGNIÇÃO                           | 1,00000    | 37,500     |                    | 37,50    |
| 19/12/2011 AUTO PECAS REY MACO CHAM LTDA  |            |            | 68.106.913/0001-20 |          |
| ROTOR DO DISTRIBUIDOR                     | 1,00000    | 18,600     |                    | 18,60    |
| 19/12/2011 DANIELA RODRIGUES ANCONA ME    |            |            | 13.212.129/0001-05 |          |
| CAMISETA POLO                             | 41,00000   | 20,000     |                    | 820,00   |
| 19/12/2011 DOCURA AMPARO LTDA             |            |            | 64.689.342/0001-43 |          |
| BALA MAST                                 | 928,00000  | 3,845      |                    | 3.568,00 |
| 20/12/2011 J. MENDES JUNIOR ME            |            |            | 05.201.182/0001-82 |          |
| BANDEJA AUXILIAR                          | 2,00000    | 220,000    |                    | 440,00   |
| 20/12/2011 J. MENDES JUNIOR ME            |            |            | 05.201.182/0001-82 |          |
| CABO DE ACIONAMENTO                       | 1,00000    | 35,000     |                    | 35,00    |
| 20/12/2011 J. MENDES JUNIOR ME            |            |            | 05.201.182/0001-82 |          |
| CHAVE PARA TIP                            | 2,00000    | 45,000     |                    | 90,00    |
| 20/12/2011 KATIA REGINA ANDRADE GONCALVES |            |            | 09.645.435/0001-68 |          |
| NITROGENIO                                | 22,00000   | 7,000      |                    | 154,00   |
| 21/12/2011 ARMANDO CASTRO FILHO ME        |            |            | 69.038.107/0001-25 |          |
| COCA COLA                                 | 20,00000   | 4,400      |                    | 88,00    |
| 21/12/2011 ARMANDO CASTRO FILHO ME        |            |            | 69.038.107/0001-25 |          |
| GUARANA 2LT                               | 20,00000   | 3,950      |                    | 79,00    |
| 21/12/2011 ARMANDO CASTRO FILHO ME        |            |            | 69.038.107/0001-25 |          |
| SORVETE PALITO                            | 2,00000    | 99,000     |                    | 198,00   |
| 21/12/2011 SUPERMERCADO DALBEN LTDA       |            |            | 46.241.741/0004-08 |          |
| COD MERCEARIA TALITA ARIANE               | 1,00000    | 40,070     |                    | 40,07    |
| 21/12/2011 SUPERMERCADO DALBEN LTDA       |            |            | 46.241.741/0004-08 |          |
| LOMBO AURORA                              | 2,29200    | 9,978      |                    | 22,87    |
| 21/12/2011 SUPERMERCADO DALBEN LTDA       |            |            | 46.241.741/0004-08 |          |
| LOMBO DE PORCO                            | 4,83000    | 9,979      |                    | 48,20    |
| 21/12/2011 SUPERMERCADO DALBEN LTDA       |            |            | 46.241.741/0004-08 |          |
| LOMBO SUINO PERDIGÃO                      | 2,65800    | 20,544     |                    | 54,607   |
| 21/12/2011 SUPERMERCADO DALBEN LTDA       |            |            | 46.241.741/0004-08 |          |
| PERNIL C/ OSSO DE PORCO                   | 7,69500    | 6,490      |                    | 49,94    |
| 21/12/2011 SUPERMERCADO DALBEN LTDA       |            |            | 46.241.741/0004-08 |          |
| PERU SADIA                                | 3,83800    | 11,991     |                    | 46,02    |
| 21/12/2011 SUPERMERCADO DALBEN LTDA       |            |            | 46.241.741/0004-08 |          |
| TENDER MARBA PRESUNTO                     | 3,15200    | 15,990     |                    | 50,40    |
| 22/12/2011 SIULI SANTOS VALACA ME         |            |            | 05.386.091/0001-69 |          |
| TOLDO MODELO CORTINA MEDINDO 6 X3 MT      | 8,00000    | 1.090,000  |                    | 8.720,00 |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Dezembro de 2011

Página 4 de 4

| Data                                      | Fornecedor  |            |                    | C.N.P.J. |
|-------------------------------------------|-------------|------------|--------------------|----------|
| Produto                                   |             | Quantidade | Valor Uni.         | Total    |
| 22/12/2011 SIULI SANTOS VALACA ME         |             |            | 05.386.091/0001-69 |          |
| TOLDO VARIOS MODELOS                      | 2,00000     | 1.036,000  | 2.072,00           |          |
| 23/12/2011 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA     |             |            | 53.437.315/0001-67 |          |
| CESTA BASICA                              | 413,00000   | 58,000     | 23.954,00          |          |
| 26/12/2011 CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA    |             |            | 75.154.385/0005-74 |          |
| TUBO DE CONCRETO 0.40 X 1.50              | 60,00000    | 28,160     | 1.689,60           |          |
| 27/12/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA      |             |            | 68.221.142/0001-12 |          |
| ETANOL .22                                | 2.483,94200 | 1,990      | 4.943,045          |          |
| 27/12/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA      |             |            | 68.221.142/0001-12 |          |
| GASOLINA COMUM                            | 843,00000   | 2,790      | 2.351,995          |          |
| 27/12/2011 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME     |             |            | 04.078.528/0001-34 |          |
| GASOLINA COMUM                            | 562,00000   | 2,790      | 1.567,98           |          |
| 27/12/2011 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME     |             |            | 04.078.528/0001-34 |          |
| MARMITEX                                  | 670,00000   | 6,270      | 4.200,90           |          |
| 27/12/2011 CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME     |             |            | 04.078.528/0001-34 |          |
| REFEIÇÃO                                  | 73,00000    | 13,400     | 978,20             |          |
| 27/12/2011 LUIS ANDRE MARCIANO - EPP      |             |            | 05.090.504/0001-63 |          |
| OLEO DIESEL                               | 3.365,71300 | 2,090      | 7.034,34           |          |
| 27/12/2011 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME |             |            | 08.715.937/0001-55 |          |
| AGULHA DE CROCHE                          | 30,00000    | 1,700      | 51,00              |          |
| 27/12/2011 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME |             |            | 08.715.937/0001-55 |          |
| AGULHA PONTO CRUZ 13                      | 36,00000    | 0,800      | 28,80              |          |
| 27/12/2011 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME |             |            | 08.715.937/0001-55 |          |
| ETAMINE COR CLARA                         | 4,14100     | 8,500      | 35,199             |          |
| 27/12/2011 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME |             |            | 08.715.937/0001-55 |          |
| GUARDANAPO PEÇA PACOTE                    | 3,00000     | 100,000    | 300,00             |          |
| 27/12/2011 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME |             |            | 08.715.937/0001-55 |          |
| LINHA P/ COSTURA                          | 144,00000   | 2,692      | 387,60             |          |
| 27/12/2011 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME |             |            | 08.715.937/0001-55 |          |
| LINHA RESISTENTE 120                      | 12,00000    | 2,200      | 26,40              |          |
| 27/12/2011 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME |             |            | 08.715.937/0001-55 |          |
| PINCEL ARTISTICO                          | 24,00000    | 4,150      | 99,60              |          |
| 27/12/2011 MARCIA MARIA GOMES ZORZETTI ME |             |            | 08.715.937/0001-55 |          |
| TINTA TECIDO ACRILEX                      | 42,00000    | 1,700      | 71,40              |          |
| 28/12/2011 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA      |             |            | 68.221.142/0001-12 |          |
| ETANOL .22                                | 3.730,74900 | 1,990      | 7.424,191          |          |
| 28/12/2011 SUPERMERCADO AXE LTDA ME       |             |            | 62.891.783/0001-06 |          |
| LEITE INTEGRAL 1LT                        | 117,00000   | 2,340      | 273,78             |          |



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA  
AVENIDA JOSE FRARE, 40  
45755238/0001-65  
XXIV - Compras Realizadas  
Dezembro de 2011

Página 5 de 5

| Data                              | Fornecedor                 |                   |                  | C.N.P.J.           |
|-----------------------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--------------------|
| Produto                           |                            | Quantidade        | Valor Uni.       | Total              |
| 29/12/2011                        | ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA |                   |                  | 48.347.777/0001-53 |
| PNEU 1000X20                      |                            | 4,00000           | 588,990          | 2.355,96           |
| 29/12/2011                        | RETIFICA PADRON LTDA-ME    |                   |                  | 59.311.407/0001-82 |
| CABEÇOTE VW                       |                            | 2,00000           | 350,000          | 700,00             |
| 29/12/2011                        | RETIFICA PADRON LTDA-ME    |                   |                  | 59.311.407/0001-82 |
| EIXO (MAQUINAS)                   |                            | 1,00000           | 150,000          | 150,00             |
| 29/12/2011                        | RETIFICA PADRON LTDA-ME    |                   |                  | 59.311.407/0001-82 |
| JOGO DE VELA IGNIÇÃO              |                            | 1,00000           | 82,000           | 82,00              |
| 29/12/2011                        | RETIFICA PADRON LTDA-ME    |                   |                  | 59.311.407/0001-82 |
| LATA DE PROTEÇÃO DA CAPA DO TUCHO |                            | 1,00000           | 100,000          | 100,00             |
| 29/12/2011                        | RETIFICA PADRON LTDA-ME    |                   |                  | 59.311.407/0001-82 |
| RADIADOR DE OLEO ( MOTOR )        |                            | 1,00000           | 187,000          | 187,00             |
| 29/12/2011                        | RETIFICA PADRON LTDA-ME    |                   |                  | 59.311.407/0001-82 |
| TUCHO DO MOTOR VW MODERNO         |                            | 1,00000           | 120,000          | 120,00             |
|                                   |                            | <b>29.777,628</b> | <b>8.295,805</b> | <b>117.900,449</b> |